

ПЕЧЕРСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД МІСТА КИЄВА

Справа № 646/4050/19-ц

УХВАЛА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

12 вересня 2019 року Суддя Печерського районного суду міста Києва Остапчук Т.В розглянувши позовну заяву Канцари Валерія Дмитровича до Кабінету міністрів України, Міністерства соціальної політики, Генеральної прокуратури України, Головного управління державної казначейської служби України про отримання недоотриманої пенсії і грошових вкладів, компенсації збитків, моральної шкоди, надання правової допомоги,

ВСТАНОВИВ:

Канцара Валерій Дмитрович звернувся до суду з позовною заявою, текст якої виконано російською мовою.

Згідно [ст. 10 Конституції України](#), державною мовою в Україні є українська мова. Частиною 1 [ст. 1 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»](#) передбачено, що єдиною державною (офіційною) мовою в Україні є українська мова.

Статус української мови як єдиної державної мови передбачає обов'язковість її використання на всій території України при здійсненні повноважень органами державної влади та органами місцевого самоврядування, а також в інших публічних сферах суспільного життя, які визначені цим Законом (ч. 7 [ст. 1 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»](#)).

Згідно ч. 8 [ст. 1 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»](#), українська мова як єдина державна мова виконує функції мови міжетнічного спілкування, є гарантією захисту прав людини для кожного українського громадянина незалежно від його етнічного походження, а також є фактором єдності і національної безпеки України.

Частиною 1 [ст. 14 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»](#) визначено, що у судах України судочинство провадиться, а діловодство здійснюється державною мовою.

Кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів (ч. 1 [ст. 4 ЦПК України](#)).

У відповідності до ч. 1 [ст. 9 ЦПК України](#), цивільне судочинство в судах провадиться державною мовою.

Відповідно до ч.ч. 1, 2 [ст. 175 ЦПК України](#) у позовній заяві позивач викладає свої вимоги щодо предмета спору та їх обґрунтування. Позовна заява подається до суду в письмовій формі і підписується позивачем або його представником, або іншою особою, якій законом надано право звертатися до суду в інтересах іншої особи. Позовна заява та долучені до неї документи в переданій цивільній справі не відповідають вимогам [ст. 177 Цивільного](#)

процесуального кодексу України.

Частиною 5 ст.177 ЦПК України передбачено, що позивач зобов'язаний додати до позовної заяви всі наявні в нього докази, що підтверджують обставини, на яких ґрунтуються заявлені вимоги, при цьому до письмових доказів ст. 95 ЦПК України встановлені вимоги щодо надання оригіналів доказів, або надання належним чином посвідчених копій. В порушення цієї норми, позивач не надав до суду докази, на які посилається, лише в матеріалах справи на 9 аркуші міститься ком пакт диск.

Згідно з положеннями ст. 177 ч. 4 ЦПК України до позовної заяви додаються документи, що підтверджують сплату судового збору у встановлених порядку і розмірі, або документи, що підтверджують підстави звільнення від сплати судового збору відповідно до закону.

Згідно зі ст. 175 ч. 4 ЦПК України якщо позовна заява подається особою, звільненою від сплати судового збору відповідно до закону, у ній зазначається підстава звільнення позивача від сплати судового збору.

Позивачем до позовної заяви не додано документ на підтвердження сплати судового збору, а також не надано доказів того, що звільнення від сплати судового збору.

В ухвалі про залишення позовної заяви без руху зазначаються недоліки позовної заяви, спосіб і строк їх усунення, який не може перевищувати десяти днів з дня вручення ухвали про залишення позовної заяви без руху. Якщо ухвала про залишення позовної заяви без руху постановляється з підстави несплати судового збору у встановленому законом розмірі, суд в такій ухвалі повинен зазначити точну суму судового збору, яку необхідно сплатити (доплатити).

Надати позивачеві строк для усунення недоліків позовної заяви протягом десяти днів з дня отримання копії цієї ухвали, шляхом сплати судового збору у сумі 768,40 гривень або зазначенням підстава звільнення позивача від сплати судового збору з наданням відповідних доказів.

Якщо позивач відповідно до ухвали суду у встановлений строк виконає вимоги, визначені статтями 175 і 177 цього Кодексу, сплатить суму судового збору, не надасть позовну заяву в українській редакції та докази на які він посилається не в електронному вигляді, а в письмовому, позовна заява вважається поданою в день первісного її подання до суду. Якщо позивач не усунув недоліки позовної заяви у строк, встановлений судом, заява вважається неподаною і повертається позивачеві.

На підставі викладеного, керуючись ст. 185 ЦПК України,

УХВАЛИВ:

Позовну заяву Канцари Валерія Дмитровича до Кабінету міністрів України, Міністерства соціальної політики, Генеральної прокуратури України, Головного управління державної казначейської служби України про отримання недоотриманої пенсії і грошових вкладів, компенсації збитків, моральної шкоди, надання правової допомоги залишити без руху.

Надати позивачу строк для усунення зазначених недоліків десять днів з дня отримання даної ухвали та роз'яснити, що в разі невиконання вимог ухвали, позовна заява буде вважатися неподаною та повернута.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Суддя Остапчук Т.В